
TERÇA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424227

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: 
Origem: Pregão Presencial 023/2012.
Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos 
automotores que compõem a frota da SESMAB, com fornecimento 
de peças originais de reposição.  .
Número e Valor do Contrato: Nº 20120192; R$ 693.266,00 – D. 
DE C. QUARESMA PAES-ME. 

Edilene Bastos
Pregoeira

PRFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424230

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 023/2012, realizado dia 06/07/2012, 
sendo vencedora a Empresa: D. DE C. QUARESMA PAES-ME.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424511

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2012.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Serviços de manutenção de ônibus escolar.
Data, Hora, Local: 03/09/2012 às 08h30min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado 
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen 
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Piçarra – PA, 20 de agosto de 2012. 

Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2012.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de medicamentos (Farmácia Básica).
Data, Hora, Local: 04/09/2012 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 50,00, e será retirado 
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen 
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Piçarra – PA, 20 de agosto de 2012. 

Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PIRIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424523

Publica-se para devidos fi ns a Homologação das Atas dos Pregões 
para Registro de Preço 029/2012-PMCP Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços gráfi cos para Prefeitura 
Municipal e Secretarias agregadas, contratada: F. H. Teixeira 
Chaves-ME - CNPJ: 05.219.655/0001-79; Pregão 030/2012-
FMS Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços gráfi cos para Secretaria e Fundo Municipal de Saúde, 
contratada: F. H. Teixeira Chaves-ME - CNPJ: 05.219.655/0001-
79; Pregão 031/2012-FMAS Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços gráfi cos para Secretaria e 
Fundo Municipal de Assistência Social, contratada: F. H. Teixeira 
Chaves-ME - CNPJ: 05.219.655/0001-79; Pregão 032/2012-
FME Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços gráfi cos para Secretaria e Fundo Municipal de Educação, 
contratada: F. H. Teixeira Chaves-ME - CNPJ: 05.219.655/0001-
79; Pregão 033/2012-PMCP Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Material Copa, Cozinha, 
Eletrodoméstico e Permanente para Prefeitura Municipal e 
Secretarias agregadas, contratada: P & E Comercial LTDA-ME 
- CNPJ: 10.600.290/0001-68; Pregão 034/2012-FMS Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material 
Copa, Cozinha, Eletrodoméstico e Permanente para Secretaria e 
Fundo Municipal de Saúde, contratada: P & E Comercial LTDA-
ME - CNPJ: 10.600.290/0001-68; Pregão 035/2012-FMAS 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
Material Copa, Cozinha, Eletrodoméstico e Permanente para 
Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social, contratadas: 
P & E Comercial LTDA-ME CNPJ: 10.600.290/0001-68 e Real 
Comercio de Moveis LTDA CNPJ: 12.430.417/0001-73; Pregão 
037/2012-PMCP Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores para Prefeitura 
Municipal e Secretarias agregadas, contratada: Distribuidora 

R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JANUÁRIO CONSTÂNCIO 
DIAS NETO para exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça de 
Bragança, em virtude das férias da Promotora de Justiça ELIANE 
CRISTINA PINTO MOREIRA, no período de 16 a 30/8/2012, sem 
prejuízo de suas atribuições no município de Viseu. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de 
agosto de 2012
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3701/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, 
da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS 
NETO para atuar no mutirão de Processos Judiciais no município 
de Bragança, no período de 16 a 24/8/2012, sem prejuízo de 
suas atribuições nos municípios de Bragança e Viseu. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de 
agosto de 2012
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3703/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, 
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei 
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 125/2012-MP/PJS, de 
9/8/2012, protocolizado sob o nº 31863/2012, em 9/8/2012, 
R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça HARRISON HENRIQUE DA 
CUNHA BEZERRA para, sem prejuízo de suas atribuições, como 
representante do Ministério Público, atuar nas sessões do Tribunal 
do Júri da comarca de Salvaterra, nos dias 21 e 23/8/2012, 
Processo nº 091.2011.2.000098-4, que fi guram como réus 
Rafael Silva dos Santos e Jucivaldo da Conceição e Processo nº 
091.2002.2.000008-4, que fi gura como réu Sebastião Ribeiro 
Pantoja, respectivamente,  podendo, nessa qualidade, adotar 
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de 
agosto de 2012
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

AVISO Nº 27/2012-MP/CGMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424781

O Procurador de Justiça RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO 
ALVES, Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, AVISA a todos os candidatos 
interessados que o RELATÓRIO abaixo está disponível, para 
consulta na Corregedoria-Geral, no prazo de cinco dias úteis, de 
acordo com o art. 8º, § 2º da Resolução nº 01/2012/MP/CSMP:

Processos Edital(DOE) Entrância Concurso Critérios Cargos

53
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção Mer 4º PJ Tribunal Juri 

Santarém

54
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção

Ant
5º PJ Tribunal Júri 

Santarém

55
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção Mer 4º PJ Infância Juventude 

Altamira

56
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção Ant 5º PJ Direitos 

Constitucionais Altamira

57
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção Mer 15º PJ Infância e 

Juventude Santarém

58
Nº 

18/13.04.2012
2ª entrância Promoção Ant 10º PJ Infância e 

Juventude Marabá

Belém (PA), 20 de agosto de 2012.
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES
 Corregedor-Geral do Ministério Público

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424685

PORTARIA: 3589/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
LUCIMAR NASCIMENTO                    AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991505     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              600.00
03122135764700000    0101000000          339033              300.00
03122135764700000    0101000000          339036              500.00
03122135764700000    0101000000          339039              100.00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424690

PORTARIA: 3684-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                Matricula   
SALETE CARDOSO TENÓRIO                AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO    999999      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              2,000.00
03122135764700000    0101000000          339039              1,000.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424700

PORTARIA: 3685/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor              Matricula   
MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES           AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 9991517     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              100.00
03122135764700000    0101000000          339036              900.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424705

PORTARIA: 3686/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR           PROMOTOR DE JUSTIÇA      9991727     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092135764630000    0101000000          339030              400.00
03092135764630000    0101000000          339039              300.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424713

PORTARIA: 3687/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula   
JOSELIA LEONTINA DE BARROS LOPES      PROMOTOR DE JUSTIÇA      999268      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092135764630000    0101000000          339030              2,000.00
03092135764630000    0101000000          339036              400.00
03092135764630000    0101000000          339039              600.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424721

PORTARIA: 3680/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE EQUIPE DE VISITA AO PROJETO PAI-PJ.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es): 
999110/WILSON PINHEIRO BRANDÃO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2012 a 28/08/2012<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


